
     

PARCO NATURALE REGIONALE DI GUTTURU MANNU
Località Pantaleo snc – 09010 Santadi (CI)

posta@pec.parcogutturumannu.it – protocollo@parcogutturumannu.it
CF: 90039630927_ P.IVA: 03722530924_ codice Univoco Ufficio: UF9S56

 

COPIA
DETERMINAZIONE N. 31 DEL 24-08-2023
Direttore Generale

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 UNITA' 
DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT. D 
POSIZIONE ECONOMICA D1

CIG: 

Visto il D.lgs.vo n. 267 del 18 Agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Richiamato il D.P.R. del 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.lgs. n. 165/2001”;

Richiamata la Legge istitutiva n.20 del 24/10/2014 art.9 commi 2 e 3;

Visti i CCNL del comparto Regioni e Autonomie Locali;

Visto il Regolamento sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici approvato dall’Assemblea con 

delibera n.3 del 17/01/2020;

Acquisito il parere favorevole della RAS al Regolamento sull’ordinamento generale dei servizi e degli 

uffici di cui al protocollo RAS 6513 del 25/03/2020;

Vista la Deliberazione dell’Assemblea n. 7 del 25/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione 2022/2024;

Vista la Deliberazione dell’Assemblea n. 6 del 25/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2022/2024 in cui è stato presentato il Piano di 

Fabbisogni del Personale 2022-24 e la conseguente struttura organizzativa, prevedendo tra l’altro 

l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 unità di Istruttore Direttivo Amministrativo cat D, 

posizione economica D1, mediante espletamento di concorso pubblico;

Visto l’art. 91 del D.lgs. n. 267/2000, recanti disposizioni in ordine alla validità delle graduatorie dei 

concorsi

per il reclutamento del personale, prevedendo che le stesse rimangono vigenti per un termine di tre 

anni dalla data di pubblicazione;

mailto:posta@pec.parcogutturumannu.it
mailto:protocollo@parcogutturumannu.it


 

Determinazione Direttore Generale n.31 del 24-08-2023 Parco Naturale Regionale di Gutturu Mannu

Pag. 2

Dato atto che l’Ente 

a) Ha approvato con deliberazione della Giunta n 7 del 31.05.2023 il Piano integrato di attività e 

organizzazione triennio 2023-2025;

b) Ha rispettato il contenimento della spesa di personale;

e) Ha rispettato i termini per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2023, e ha proceduto 

all’invio dei relativi dati alla Banca dati delle Amministrazioni Pubbliche (art.13, L. n.196/2009);

g) Ha approvato il rendiconto della gestione relativo all’anno 2022 con Deliberazione dell’Assemblea 

n. 03 del 12.07.2023;

h) Non ha richiesto spazi finanziari;

Considerato che questo Ente non ha mai dichiarato il dissesto finanziario e che dall’ultimo Conto 

Consuntivo (anno 2022) e non emergono condizioni di squilibrio finanziario.

Atteso che, al fine di dare attuazione alla programmazione del fabbisogno del personale così come 

sopra stabilito, è necessario procedere con l’assunzione di n. 1 unità e che alla luce del fatto che, il 1^ 

classificato in detta graduatoria ha fornito riscontro positivo, si procede con l’assunzione;

Ritenuto pertanto necessario assumere a tempo indeterminato e pieno, con decorrenza 4 settembre 

2023, il 1 classificato nella graduatoria finale di merito del concorso pubblico per soli esami per la 

copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D1 

approvata con determinazione n. n. 10 del 06/04/2023;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, e che si intendono integralmente riportate:

Di assumere, con decorrenza 04.09.2023, a tempo indeterminato e pieno con il profilo professionale 

di Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D, posizione economica D1, il 1° classificato della graduatoria 

finale di merito del concorso pubblico in argomento, approvata con determinazione n. 10 del 

06/04/2023, i cui dati anagrafici vengono riportati in un allegato predisposto in modalità riservata e no 

web;

Di dare atto che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale di lavoro, che sarà 

sottoscritto

dal dipendente, fermo restando l’accertamento del possesso dei requisiti per l’assunzione presso la 

pubblica

amministrazione;

Di dare atto che il costo annuo, a tempo indeterminato e pieno, per n. 1 unità di Istruttore Direttivo 

Amministrativo Contabile cat. D è pari a € 35.874,00 e che la spesa complessiva presunta, per il 

periodo settembre - dicembre 2023, pari € 11.928,00 trova copertura finanziaria nel seguente modo:

-per la retribuzione: € 8.589,00 al cap. 11 - cod. 1.03.1.0101 – piano dei conti 1.01.01.01.002

-per gli oneri: € 2594,66 al cap. 11/1 - cod. 1.03.1.0101 – piano dei conti 1.01.01.01.001;



 

Determinazione Direttore Generale n.31 del 24-08-2023 Parco Naturale Regionale di Gutturu Mannu

Pag. 3

-per IRAP: €745,00 al cap. 11/2 - cod. 1.03.1.0101 – piano dei conti 1.01.01.01.001;

del bilancio di previsione 2023, così come indicato nell’allegato attestato di copertura finanziaria che fa 

parte integrante e sostanziale della presente e che la spesa presunta annua per gli anni successivi per 

n. 1 unità di Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D pari a € 35.614,00 troverà copertura nel bilancio 

pluriennale nei capitoli di competenza, così come sopra indicato;

Esigibilità anno 2023 e anni successivi.

Di trasmettere la presente determinazione ai Servizi Finanziari per le verifiche contabili al fine di 

apporre il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7, 

del Decreto Legislativo 267/2000.

Il Direttore Generale
f.to  Carlo Murgia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



 

Determinazione Direttore Generale n.31 del 24-08-2023 Parco Naturale Regionale di Gutturu Mannu

Pag. 4

PARERE DI Regolarita' tecnica:  Favorevole 
(art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Data: 28-08-2023                                    
Il Responsabile del Settore

f.to  Carlo Murgia
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



 

Determinazione Direttore Generale n.31 del 24-08-2023 Parco Naturale Regionale di Gutturu Mannu

Pag. 5

Attestato Pubblicazione
La presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio online dell’Ente dal 12-09-2023 al 
27-09-2023, sul sito web istituzionale www.parcogutturumannu.it 

http://www.parcogutturumannu.it/

